Prefeitura Municipal de Boituva – SP
Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro

(15) 3363 8800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01 / 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA – ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto  no art. 37 inciso IX da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis
Complementares Municipais com suas alterações e demais legislações pertinentes, regidas pelo regime
jurídico aplicável,  considerando a homologação do Resultado do Concurso Público publicada através de
Edital  em  29/04/2016, TORNA  PÚBLICO  A  CONVOCAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  APROVADOS,
relacionados abaixo, para o provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Boituva,
observando a data da atribuição, que será SOMENTE dia 25/01/2018, no CENTRO DE CAPACITAÇÃO,
situado à Rua Manoel dos Santos Freire, 1300, Centro, na Cidade de Boituva, a fim de iniciar as tratativas
de  documentos  e  convocação  para  exame  pré-admissionais,  expirado  o  prazo,  o  candidato  será
desclassificado do Concurso, conforme estabelecido no Edital  completo do Concurso Público  01/2016
disponível no site oficial do município.

PARA O CARGO DE PEB I INFANTIL –   Horário da Atribuição – Das 08:00 às 09:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
85136 MARINA GABRIELA PENNA LOPES 52º
74216 ARIANE JAQUELINE DE MORAES FERINO 53º
55727 ANA CAROLINA CAVALHEIRO 54º
61296 PRISCILA DOS SANTOS SILVA 55º
73446 MARCIA RODRIGUES PEREIRA 56º
59597 RENATA GEMENTE 57º
73818 ISABELLE KAROLLINE CHAVES DE OLIVEIRA 58º
81399 JAMILE CHRISTINI FRANÇA DA CRUZ 59º

PARA O CARGO DE PEB I FUNDAMENTAL -    Horário da Atribuição – Das 09:00 às 12:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
80611 GISELE POMPILIO 35º
80832 PATRICIA APARECIDA LEITE 36º
55271 CAMILA MARTINES BORATINI 37º
82484 IOLANDA MARIA FIUZA BUENO ANTUNES 38º
74953 PRISCILA MENDES GONÇALVES 39º
56615 DÉBORA CRISTINA FERREIRA 40º
85118 MARINA GABRIELA PENNA LOPES 41º
54814 MARIA CAROLINA CORRÊA VIEIRA 42º
62436 ADRIVANA DE FARIA MACHADO 43º
69018 ELIANE DE ABREU LIMA 44º
82231 JOÃO APARECIDO ALMEIDA DO NASCIMENTO 45º
67187 CLÁUDIO RENATO AMADIO GUERREIRO 46º
74282 ROSEMEIRE TORRES 47º
82121 LUANA TALITA MANFRINI DA SILVA 48º
74749 CILENE RAFALDINI 49º

1

   Prefeitura Municipal de Boituva – SP
Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro

(15) 3363 8800

54024 AMANDA CAROLINA ALVES 50º
81426 MARIA CELI BRUSTOLONI GRECCHI 51º
61174 TABITA CARDOSO DOMINGUES 52º
82742 GRAZIELE PEDROSO DE PAULA 53º
61571 DÉBORA MARTINS GOMES FARIA 54º
81942 PAULO VITOR ALEXANDRINO 55º
56531 MAGALI MARTINS FERREIRA 56º
77658 TATIANA APARECIDA SOARES PORTO 57º
59347 KÁTIA MARQUES DE ARAÚJO ROCHA 58º
60195 LUCIANA CAMARGO DE CAMPOS 59º
77897 FERNANDA ALMEIDA DE OLIVEIRA 60º
55290 ALESSANDRA MARCELA TRISTÃO DE ABREU 61º
82715 VALDELENA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 62º
68344 KARINA LUISA LIMA SANTOS 63º
71500 BIANCA DE SOUZA MANIERO CAMARGO 64º
55887 RAFAELA BARBOSA FERRAZ 65º
79271 SANDRA TELES 66º
80724 RITA DE CASSIA LUCAS ADÃO ITA 67º

PARA O CARGO DE PEB II ARTE -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
58528 DARLISON MARIANO DE BARROS 5º
54054 ANDERSON DE JESUS DA CRUZ JACOB 6º
55479 SERGIO MURILO LOPES 7º
55359 BRUNO TREVISAN CARDOSO DOS SANTOS 8º
58568 VALDILENE DE LIMA RIBEIRO 9º

PARA O CARGO DE PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA -    Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
63045 ISABELA RIBEIRO PECHIR 5º
64836 MARCOS ANTONIO MARTINEZ JUNIOR 6º

PARA O CARGO DE PEB II PROTUGUÊS -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
68833 CASSIA VANESSA BATALHA 3º
82536 ANNA CAROLINA ANTUNES DE MORAES 4º
54244 TATIANA SALMERON BOSCHI 5º
83640 SILVIA REGINA DE SOUZA 6º
75654 RAFAEL HENRIQUE DE PAULA SILVA 7º

2

   Prefeitura Municipal de Boituva – SP
Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro

(15) 3363 8800

PARA O CARGO DE PEB II MATEMÁTICA -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
61457 LUIS FERNANDO LEITE 6º
66495 CELSO HENRIQUE POLLASTRINI AZEVEDO 7º
62126 DENISE MAXIMO HERNANDEZ 8º

PARA O CARGO  DE PEB II HISTÓRIA -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
62924 ALEX DOS SANTOS ALMEIDA 2º
82457 RENAN ROSA DOS SANTOS 3º

PARA O CARGO DE PEB II GEOGRAFIA -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
65856 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA 5º
77422 RODRIGO LOURENÇO PERES 6º

PARA O CARGO DE PEB II CIÊNCIAS -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
66215 MARIA DE JESUS CAMPOS 5º
60814 MARIANA FERNANDES DE BRITO COSTA 6º
70331 ROSANA CHRISTO 7º

PARA O CARGO DE PEB II INGLÊS -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
68343 CAMILA PRADO MACHADO 4º
82717 SAMUEL RODRIGUES PEREIRA 5º

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às
17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
77186 MARLENE APARECIDA NOCHELI 1º
81439 MARIA CELI BRUSTOLONI GRECCHI 2º

3

   Prefeitura Municipal de Boituva – SP
Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro

(15) 3363 8800

PARA O CARGO DE INTERPRETE DE LIBRAS  -   Horário da Atribuição – Das 13:00 às 17:00

 INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
67753 LEANDRO GEROTO SOARES 1º
60403 DAYSE REGINA DE PAULA FERREIRA 2º

Município de Boituva-SP, 18 de Janeiro de 2018.

_____________________________________

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito

4

   Prefeitura Municipal de Boituva – SP
Avenida Tancredo Neves – 01 – Centro

(15) 3363 8800

Os candidatos convocados deverão comparecer no CENTRO DE CAPACITAÇÃO, situado à Rua
Manoel do Santos Freire, 1300, Centro, na cidade de Boituva, munidos de fotocópias autenticadas
ou mera fotocópia desde que apresente o original para conferência, dos seguintes documentos:

• 01 foto 3x4 colorida recente;
• Cédula de Identidade – RG e CPF;
• Certificado Militar – Dispensa ou Reservista (para homens);
• Título de eleitor;
• Comprovante ou justificativa das eleições de 2016;
• Registro Civil (casamento ou nascimento);
•  Registro  Civil  (nascimento)  de  filhos  menores  de  21  anos  de  idade  para  comprovação  de
dependência para imposto de renda;
• Cópia da caderneta de vacinação ou equivalente para filhos até 6 anos;
• Cópia do comprovante de frequência escolar para filhos de 07 a 14 anos de idade;
•  Certificado de conclusão de curso exigido para o cargo – nível fundamental, médio, técnico ou
superior;
• Cópia da Carteira de registro no Conselho da categoria – Exemplo : COREN, CRM, CRO, OAB,
etc...
•  Carteira  Nacional  de  Habilitação com a  categoria  exigida  para  os  cargos em que a  C.N.H.  é
obrigatória;
• Cópia do cartão da Conta Corrente ou Conta salário do Banco Itaú;
• Comprovante de residência recente (últimos 60 dias) – água, luz ou telefone;
• Cartão ou espelho do PIS/PASEP;
•  Carteira de Trabalho e Previdência Social – Página de identificação e qualificação civil (frente e
verso);
• Declaração de bens e valores declarado à Receita Federal (declaração de imposto de renda);
• Declaração de Acúmulo ou não acúmulo;
•  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais emitida pela Secretaria de Segurança Pública do
Estado de São Paulo.
Serão aceitos como comprovante de experiência para os cargos que requerem tal comprovação:
.  Carteira  de  trabalho  devidamente  assinada  constando  a  função  e  Contrato  de  Prestador  de
serviço/  autônomo,  em  ausência  de  especificação  apresentar  certidão  com  firma  reconhecida
declarando a especialização.
 Além  da  apresentação  dos  documentos  solicitados  neste  edital,  o
candidato será encaminhado para exame pré-admissional em dia, hora e local informados na data
de sua apresentação, devendo realizar todos os exames laboratoriais estipulados pelo PCMSO –
Programa  de  Controle  Médico  e  Saúde  Ocupacional  do  Município  de  Boituva.  O  candidato
considerado inapto nos exames médicos admissionais, ou que não se sujeitarem à realização dos
mesmos, serão eliminados do certame, conforme previsto no Edital completo do Concurso Público
01/2016.

5